
UCHWAŁA NR XIX/122/2020 
RADY GMINY BANIE MAZURSKIE 

z dnia 22 grudnia 2020 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich będących własnością 
Gminy Banie Mazurskie.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, 
art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn.zm.) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin korzystania ze 
świetlic wiejskich będących własnością Gminy 
Banie Mazurskie, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się 
Wójtowi Gminy Banie Mazurskie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Warmińsko-
Mazurskiego.

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stefania Urbańska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4ED056CE-D907-4C37-AE43-F04A7F619623. podpisany Strona 1



 

 

                                                                                                      Załącznik do Uchwały NR XIX/122/2020 
                                                                                                      Rady Gminy Banie Mazurskie 
                                                                                                      z dnia 22 grudnia 2020 r. 

 

 

REGULAMIN KORZYSTANIA ZE ŚWIETLIC WIEJSKICH 
NA TERENIE GMINY BANIE MAZURSKIE 

 
 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne. 

 

§ 1. Niniejszy regulamin określa zasady korzystania ze świetlic wiejskich, znajdujących się na terenie 
Gminy Banie Mazurskie oraz stanowiących własność Gminy Banie Mazurskie. 
 
§ 2. Świetlice wiejskie (zwane dalej „świetlicami”), działają w oparciu o potrzeby i oczekiwania 
społeczności lokalnej, służą integracji środowiska lokalnego i inicjowaniu aktywności mieszkańców 
gminy. 
 
§ 3. Cele działalności świetlic wiejskich mogą być realizowane między innymi poprzez:  

1) rozwijanie zainteresowań i zaspokajanie potrzeb kulturalnych,  
2) pobudzanie aktywności społecznej mieszkańców,  
3) organizowanie różnych form zespołowego i indywidualnego uczestnictwa w kulturze,  
4) organizowanie różnego rodzaju spotkań i zebrań, w tym informacyjnych związanych                                 

z funkcjonowaniem zarówno sołectwa, jak i gminy, 
5) organizowanie różnych form edukacji kulturalnej,  
6) promowanie sportu i podejmowanie działań rekreacyjnych, 
7) kształtowanie wzorców aktywnego spędzania czasu wolnego,  
8) 8)organizację imprez kulturalnych (konkursy, turnieje, przeglądy, spotkania okolicznościowe, 

itp.), 
9) promocję Gminy Banie Mazurskie. 

Rozdział 2. 
 

Korzystanie ze świetlic i zasady wynajmu. 

§ 4. 1. Świetlice są udostępniane nieodpłatnie na potrzeby środowiska lokalnego, a szczególności: 

1) mieszkańcom Gminy Banie Mazurskie w ramach prowadzonych zajęć, spędzania wolnego czasu 
lub organizowanych przedsięwzięć i różnego rodzaju inicjatyw lokalnych (imprezy sportowe i 
rekreacyjne, kulturalne, oświatowe i edukacyjne, zabawy publiczne, festyny itd.) - za wyjątkiem 
imprez komercyjnych i innych wydarzeń wiążących się z pobieraniem opłat od uczestników, 

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4ED056CE-D907-4C37-AE43-F04A7F619623. podpisany Strona 1



 

2) organizacjom pozarządowym, w tym OSP, klubom sportowym, kołom gospodyń wiejskich i 
innym, działającym na terenie gminy Banie Mazurskie. 

2. Świetlice mogą być udostępniane odpłatnie na podstawie umowy najmu zawartej z Gminą, w celach 
komercyjnych, w tym w celach organizowania prywatnych imprez towarzyskich i okolicznościowych, 
prezentacji, uroczystości lub zebrań innych niż określone w ust. 1. 

    § 5. Ze świetlic wiejskich mogą korzystać wszyscy mieszkańcy Gminy Banie Mazurskie, przy czym:       
1) małoletni poniżej 6 roku życia mogą korzystać ze świetlicy wiejskiej wyłącznie pod opieką osoby 

dorosłej,     
2) małoletni w wieku 6 - 13 lat mogą korzystać ze świetlicy wiejskiej wyłącznie za zgodą opiekuna 

prawnego, wyrażoną na piśmie.  
 

     § 6. Osoby korzystające ze świetlicy wiejskiej zobowiązane są do: 
1) przestrzegania zaleceń i wskazówek upoważnionej osoby, odpowiedzialnej za prawidłowe 

prowadzenie świetlicy, 
2) kulturalnego zachowania wobec innych osób przebywających na terenie świetlicy, 
3) przestrzegania przepisów BHP i przeciwpożarowych, stanu sanitarnego i porządku publicznego, 
4) dbania o należyte korzystanie z pomieszczeń i wyposażenia świetlicy, zgodnie z ich przeznaczeniem, 
5) dbania o czystość i estetyczny wygląd pomieszczeń świetlicy oraz jej otoczenia, 
6) przestrzegania zakazów wynikających z powszechnie obowiązujących przepisów prawa. 

 

   § 7. Nieodpłatne spotkania lokalnej społeczności, organizacji pozarządowych i grup działania stanowią 
priorytetową formę działalności prowadzonej w świetlicach wiejskich i mają pierwszeństwo przed 
spotkaniami organizowanymi w związku z odpłatnym udostępnieniem świetlic wiejskich. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4ED056CE-D907-4C37-AE43-F04A7F619623. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1 REGULAMIN KORZYSTANIA ZE ŚWIETLIC WIEJSKICH

NA TERENIE GMINY BANIE MAZURSKIE

